
. الحفاظ على الارث التراثي والحضاري وحمايتة وتقديمه بطريقة عصرية مستدامه وبما يتوافق مع افضل المعايير الدولية 

:الاطار القانوني  وتعديلاته1988 لسنة 21 قانون الاثار الاردني رقم 

2008 2011 -2008:سنة الاعداد  01/06/2007: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

الحفاظ على الموارد الاثرية - 1 
والحضارية

  عدد المواقع الاثرية التي يتم ترميمها1

مؤشر قياس الأداء
2007

القيمة الأساس

15253035

3301
3305

الإدارة والخدمات المساندة1
برنامج المحافظة على الإرث
الحضاري والمواقع الأثرية

درجة رضا متلقي الخدمة
 عدد الحفريات المنجزة

2007
2007

70%
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: الرؤيـــا 
 تنفيذ السياسات المتعلقة بالاثار في الاردن للمحافظه على الارث الحضاري من خلال الدراسات الميدانية واعمال الترميم

.والتنقيب للمواقع الاثرية 
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

3301

3305

الإدارة والخدمات المساندة

برنامج المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثرية

جاريـــــة

جاريـــــة

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة 3301

مخصصات البرامج
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

3161000

0

1150000

2260000

1150000970000

4311000

2260000

970000

4021600

0

1150000

4518600

0

970000

2780000

970000970000

970000

3280000

4991600

2780000

مجموع البرنامج   

5488600

3280000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2010

دائرة الآثار العامة/     وزارة السياحة والآثار 1802: الفصل 

2011

1
1

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

657100077716008768600 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

316100040216004518600
341000037500004250000

1855100

0

1849100

0

1395000

3685000

1310000

3413000

3159100

3413000

3250100

3685000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

13950001310000
13950001310000

1849100 1855100
4723000 5080000
6572100 6935100
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تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
20

2008

القيمة
المستهدفة
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القيمة
المستهدفة

75%
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2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034

مشروع إدارة البرنامج
ترميم وتعمير اثار جرش

 ترميم وتعمير قلعة عجلون ومار الياس
ترميم وتعمير اثار ام قيس

ترميم اثار الصفاوي  وخربة الفدين
ترميم  بيت راس والقويبلة
ترميم الكنيسة في طبقة فحل

ترميم آنيسة ام السرب
عجلون-ترميم موقع البدية

ترميم موقع ام الجمال
ترميم اثار جبل القلعة
ترميم اثار المغطس

ترميم اثار ام الرصاص
ترميم اثار البلقاء
ترميم اثار الزرقاء

ترميم القصور الصحراوية
ترميم اثار ابو نصير وسبيل الحوريات

ترميم قلعة الازرق
ترميم وتعمير محمية البتراء
ترميم وتعمير قلعة الكرك
ترميم وحفريات اثار ايلة

ترميم اثار الطفيلة
ترميم موقع اذرح

ترميم وصيانة المعبد النبطي
ترميم قلعة الشوبك

ترميم اثار الاغوار الجنوبية
المتحف الوطني

الاستملاآات
دعم مشاريع المتحف الوطني

ترميم آثار وادي الريان
ترميم آثار رحاب
ترميم لآثار الرمثا

ترميم آثار ألأغوار الوسطى
متحف دار السرايا

3305

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
185000
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200000

20000
50000
30000
30000
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150000
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20000
40000
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40000
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0
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180000
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70000
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0
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40000
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180000
200000

30000
150000

50000
80000
30000
30000
70000
70000

150000
20000
25000
50000
40000
40000
50000
40000
70000

100000
30000
35000
60000
60000
60000
30000

0
1200000

200000
20000
40000
30000
20000
20000

226000027800003280000 مجموع البرنامج   
341000037500004250000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

170000
200000
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200000

30000
60000

100000
80000
70000
80000

150000
20000
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30000
30000
40000

140000
40000
70000

100000
40000
30000

100000
80000
80000
40000

650000
1000000

0
0
0
0
0
0

160000
190000

40000
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30000
60000
90000
70000
60000
65000
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13000
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35000
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85000
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75000
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650000
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0
0
0
0
0
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36850003413000
50800004723000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



دائرة الاثار العامة/ وزارة السیاحة والاثار 88الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

        93929
       170671
         4066

       252480
        29543
        92882
        36213
          600
         7088
        16770
        34688
         1500

        30824
        30939
        21177
        24201
        78043
         7578
        29172
         3854
        21809
         2229
         7812
        26000
         9432
        37000

        84000
             

       740430

       330070

        84000

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      1154500      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100
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دائرة الاثار العامة/ وزارة السیاحة والاثار 88 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

319242
1223796

40295
0

12270
791853

1269570
29999

284311

501
502
503
504
505
507
508
511
512

رواتب
أجـــــور

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
اراضي وابنیة

اشغال وانشاءات
تجھیز وتأثیث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      3971336

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الآثار العامة/  وزارة السیاحة والآثار 1802

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

130000

500000

10000

607000

58000

200000

26000

90000

600

30000

34400

30000

4000

160000

32000

40000

20000

35000

125000

10000

35000

12000

50000

4000

15000

45000

15000

35000

800000

5000

3000

140000

850000

10000

810000

65000

230000

33000

115000

600

35000

35000

35000

6000

170000

32000

50000

25000

40000

150000

10000

40000

15000

55000

5000

20000

50000

20000

60000

900000

10000

5000

140000

925000

10000

863000

75000

275000

38000

150000

600

45000

45000

40000

10000

190000

32000

60000

35000

75000

175000

10000

40000

25000

65000

5000

20000

60000

30000

60000

1000000

10000

10000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

1720000

160000

473000

800000

8000

2364600

170000

572000

900000

15000

2616600

190000

692000

1000000

20000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
316100040216004518600 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

115200

404200

5200

508800

47900

139200

0

46000

600

24000

38500

33500

5000

105000

32000

35000

20000

25000

90000

7000

29000

6000

45000

3000

8000

30000

10000

30000

0

3000

3000

115200

404200

5200

508800

47900

139200

0

46000

600

24000

38500

33500

5000

105000

32000

35000

20000

25000

90000

9000

30000

6000

45000

4000

8000

32000

10000

30000

0

3000

3000

1368100

105000

370000

0

6000

1368100

105000

376000

0

6000

1849100 1855100



)بالدینار ( 

دائرة الآثار العامة/ وزارة السیاحة والآثار 1802

الإدارة والخدمات المساندة3301

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

8000009000001000000

:الفصل   

:البرنامج 

  المتحف الوطني022

316100040216004518600 مجموع البرنامج    

316100040216004518600 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

130000
500000
10000

607000
58000

200000
26000
90000

600
30000
34400
30000
4000

160000

32000
40000
20000
35000

125000
10000
35000
12000
50000
4000

15000
45000
15000
35000

800000

5000
3000

140000
850000
10000

810000
65000

230000
33000

115000
600

35000
35000
35000
6000

170000

32000
50000
25000
40000

150000
10000
40000
15000
55000
5000

20000
50000
20000
60000

900000

10000
5000

140000
925000
10000

863000
75000

275000
38000

150000
600

45000
45000
40000
10000

190000

32000
60000
35000
75000

175000
10000
40000
25000
65000
5000

20000
60000
30000
60000

1000000

10000
10000

2011-2008للسنوات 
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 

1720000

160000

473000

800000

8000

2364600

170000

572000

900000

15000

2616600

190000

692000

1000000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

115200
404200

5200
508800

47900
139200

0
46000

600
24000
38500
33500
5000

105000

32000
35000
20000
25000
90000
7000

29000
6000

45000
3000
8000

30000
10000
30000

0

3000
3000

115200
404200

5200
508800
47900

139200
0

46000
600

24000
38500
33500
5000

105000

32000
35000
20000
25000
90000
9000

30000
6000

45000
4000
8000

32000
10000
30000

0

3000
3000

0 0

1368100

105000

370000

0

6000

1368100

105000

376000

0

6000
1849100 1855100

1849100 1855100



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الآثار العامة/  وزارة السیاحة والآثار 1802

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

502

517

512

509

504

508

505

506

511

503

507

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

800000

110000

100000

100000

60000

1375000

40000

160000

25000

40000

600000

800000

110000

100000

100000

40000

1500000

40000

0

20000

40000

1000000

800000

110000

100000

200000

40000

1700000

40000

0

20000

40000

1200000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

800000

110000

100000

100000

60000

1375000

200000

25000

40000

600000

800000

110000

100000

100000

40000

1500000

40000

20000

40000

1000000

800000

110000

100000

200000

40000

1700000

40000

20000

40000

1200000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

341000037500004250000 مجموع  الفصل   

200920102011

800000

0

930000

0

0

1703000

45000

305000

0

40000

900000

800000

0

1010000

0

0

1865000

55000

305000

0

45000

1000000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

800000

0

930000

0

0

1703000

350000

0

40000

900000

800000

0

1010000

0

0

1865000

360000

0

45000

1000000

4723000 5080000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الآثار العامة/ وزارة السیاحة والآثار 1802
 الإدارة والخدمات المساندة3301

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

502

517

512

504

505

506

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

800000

0

110000

0

60000

20000

0

60000

100000

800000

0

110000

0

40000

20000

0

0

0

800000

0

110000

0

40000

20000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

999

001

012

014

001

001

003

014

 أجور

 متفرقة

 الضمان الاجتماعي

 اشتراكات ، تأمینات

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات صالون

 سیارات بك أب

 آلیات ثقیلة

800000

110000

0

60000

20000

160000

800000

110000

0

40000

20000

0

800000

110000

0

40000

20000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1150000970000970000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

1150000 970000970000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

350000

450000

0

180000

0

25000

45000

60000

200000

350000

450000

0

260000

0

30000

45000

60000

200000

800000

0

180000

0

25000

305000

800000

0

260000

0

30000

305000

1310000 1395000

1310000 1395000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الآثار العامة/ وزارة السیاحة والآثار 1802
 برنامج المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة3305

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     ترمیم وتعمیر اثار جرش002  

      ترمیم وتعمیر قلعة عجلون ومار الیاس003  

     ترمیم وتعمیر اثار ام قیس004  

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3122

3111

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

505

511

503

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

100000

20000

25000

40000

0

200000

30000

200000

100000

20000

20000

40000

0

200000

30000

150000

100000

20000

20000

40000

0

200000

30000

150000

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

006

006

017

999

015

015

015

 مصاریف بناء القدرات

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 عدد یدویة

 متفرقة

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

100000

20000

25000

40000

200000

30000

200000

100000

20000

20000

40000

200000

30000

150000

100000

20000

20000

40000

200000

30000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

185000

200000

30000

200000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

180000

200000

30000

150000

180000

200000

30000

150000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

100000

20000

0

0

40000

190000

40000

200000

100000

25000

0

0

45000

200000

40000

200000

100000

20000

0

40000

190000

40000

200000

100000

25000

0

45000

200000

40000

200000

160000

190000

40000

200000

170000

200000

40000

200000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الآثار العامة/ وزارة السیاحة والآثار 1802
 برنامج المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة3305

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ترمیم اثار الصفاوي  وخربة الفدین005  

     ترمیم  بیت راس والقویبلة006  

     ترمیم الكنیسة في طبقة فحل007  

     ترمیم كنیسة ام السرب008  

عجلون-     ترمیم موقع البدیة009  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

20000

50000

30000

30000

40000

30000

60000

30000

30000

50000

50000

80000

30000

30000

70000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

015

015

015

015

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

20000

50000

30000

30000

40000

30000

60000

30000

30000

50000

50000

80000

30000

30000

70000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

20000

50000

30000

30000

40000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

30000

60000

30000

30000

50000

50000

80000

30000

30000

70000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

30000

60000

90000

70000

60000

30000

60000

100000

80000

70000

30000

60000

90000

70000

60000

30000

60000

100000

80000

70000

30000

60000

90000

70000

60000

30000

60000

100000

80000

70000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الآثار العامة/ وزارة السیاحة والآثار 1802
 برنامج المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة3305

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ترمیم موقع ام الجمال010  

     ترمیم اثار جبل القلعة011  

     ترمیم اثار المغطس012  

     ترمیم اثار ام الرصاص013  

     ترمیم اثار البلقاء014  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

40000

150000

20000

15000

30000

50000

150000

20000

15000

30000

70000

150000

20000

25000

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

015

015

015

015

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

40000

150000

20000

15000

30000

50000

150000

20000

15000

30000

70000

150000

20000

25000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

40000

150000

20000

15000

30000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

50000

150000

20000

15000

30000

70000

150000

20000

25000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

65000

150000

20000

13000

30000

80000

150000

20000

15000

30000

65000

150000

20000

13000

30000

80000

150000

20000

15000

30000

65000

150000

20000

13000

30000

80000

150000

20000

15000

30000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الآثار العامة/ وزارة السیاحة والآثار 1802
 برنامج المحافظة على الإرث الحضاري والمواقع الأثریة3305

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ترمیم اثار الزرقاء015  

     ترمیم القصور الصحراویة016  

     ترمیم اثار ابو نصیر وسبیل الحوریات017  

     ترمیم قلعة الازرق018  

     ترمیم وتعمیر محمیة البتراء019  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

25000

20000

40000

25000

70000

30000

30000

50000

30000

70000

40000

40000

50000

40000

70000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

015

015

015

015

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

25000

20000

40000

25000

70000

30000

30000

50000
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مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل
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102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند
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خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 
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المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ترمیم وتعمیر قلعة الكرك020  

     ترمیم وحفریات اثار ایلة021  

     ترمیم اثار الطفیلة022  

     ترمیم موقع اذرح023  

     ترمیم وصیانة المعبد النبطي024  

31

31

31

31
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 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات
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30000

35000
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:  الفصل 
:  البرنامج 

015

015

015

015

015

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع
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 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل
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102001
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خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر
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تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة
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خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 
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المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ترمیم قلعة الشوبك025  

     ترمیم اثار الاغوار الجنوبیة026  

     المتحف الوطني027  

     الاستملاكات028  

     دعم مشاریع المتحف الوطني029  
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31
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 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

المنح/  الدعم 
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3111
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3141

2632

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 اراضي

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

508

508
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507
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 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أراضي

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 
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:  الفصل 
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 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 مصاریف بناء القدرات
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مقدر

مقدر
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تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
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المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ترمیم آثار وادي الریان030  

     ترمیم آثار رحاب031  

     ترمیم لآثار الرمثا032  

     ترمیم آثار ألأغوار الوسطى033  

     متحف دار السرایا034  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات
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15000
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:  الفصل 
:  البرنامج 
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015

015

015

015

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع
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مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

226000027800003280000 مجموع البرنامج    

341000037500004250000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل
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خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري
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تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري
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الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف
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المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة
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20000

20000

15000
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خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 
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اعادة تقدیر
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مقدر

مقدر

مقدر

مقدر
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2008

0

0

0

0

0

0
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